

4 ನೇ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಸ್ಟೇಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
(ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಮುಕ್ಯಾಂಕು ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ:533/2019

ಪ್ರಾಸಾ: 1

ಚಾಸಾ: 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ತೇಜಸ್ ನಾರಾಯಣ ವಾಲವಲಕರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ನಾರಾಯಣ ವಾಲವಲಕರ

ವಯಸ್ಸು: 32 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಪ್ರೊಜೆಕ್ಟ್ Cordinator, ಪಿಬಿ

ಕುಲಕರ್ಣಿಫೌಂಡೇಶನ್ ಬೆಳಗಾವಿ

ವಾಸ್ತವ್ಯ: ಭಾಗ್ಯ ನಗರ ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: **21.02.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2020 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆಗೆ ಆರ್‌ಪಿಎಡಿ ಕ್ರಾಸ
ತಿಲಕವಾಡಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಇಲ್ಲಿದ್ದ ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಚಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ
ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಆ ಹೊಟೇಲಿನ ಮಾಲಿಕರು
ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ದತ್ತಾತ್ರಯ ಜಾಧವ ಇರುತ್ತಾರೆ.
ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಹೊಟೇಲಿನ ಪಾಲುದಾರರು.

ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಬಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಆ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ನೀವು ಗುರುತಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಆಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕ, ವೇತನ ಪುಸ್ತಕ ತೋರಿಸುವಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ಈ ರೀತಿ ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆಂದು ಹೊಟೇಲಿನ ಮಾಲಿಕರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದಿನಾಂಕ 20.06.2018 ರಂದು ನಾನು ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ರೀತಿ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕ, ವೇತನ ಪುಸ್ತಕ, ಸೆಲ್ ಪುಸ್ತಕದ ರಸೀದಿಗಳು ಇವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ವಿಸಿಟಿಂಗ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಟ್ಟು ಅವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಹೋದರೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.1000/-ಯಂತೆ ಲಂಚದ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಅಥವಾ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ರೂ.10000/- ಲಂಚದ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಹೇಳಿ ಹೋದರೆಂದು ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ 20.06.2018 ರಂದು

ಹೇಳಿದರು. ಇದಾದ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 06.07.2018 ರಂದು ನಾನು ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.00 ಗಂಟೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಜಾದವ ಇವರು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಈಗ 6 ತಿಂಗಳಿನ ಹಣ ರೂ.6000/-ಕೊಡಬೇಕು ಅಥವಾ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.1000/-ದಂತೆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 12 ಸಾವಿರ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರು ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಹಕರು ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ ರೀತಿ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವಿ ಶಿಂದೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಈ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದೆನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆತನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಈ ರೀತಿ ತಾನು ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಸೂಪ ಕುಡಿಯಲು ಕೊಟ್ಟೆನು. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವಿನ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದೆನು. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 9000/- ರೂಪಾಯಿ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೆನು ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರೂ.10000/-

ಕೊಡಲೇ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ರೀತಿ ಹಣ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ ಪೋನನಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಿಂದ ಹೋದನು. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮೊಬೈಲನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರ ಮೊಬೈಲ ಪೋನಿಗೆ ವಾಟ್ಸ ಅಪ್ ಮೂಲಕ ಆ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಶೇರ ಮಾಡಿದನು. ದಿನಾಂಕ 07.02.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆಯು ನಾನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಆ ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋದೊಂದಿಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆತನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟನು. ಈ ರೀತಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪೋನನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಪಂಚ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಪಿಯಾದಿ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಒಬ್ಬ ಪಂಚ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪಂಚ ಇವರು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ನಾನು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಕ್ಯಾಶ್ ಕೌಂಟರ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಸೋಫಾದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡರು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರು ನನಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾರೋಡಿಗೆ ಪೋನ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿಃ06.07.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಆತ ನನಗೆ ಆತನ ಮೊಬೈಲ ಪೋನ ನಂಬರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ದಿಃ07.07.2018 ರಂದು ಅಂದಾಜು 02.00 ರಿಂದ 02.15

ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೋನ ಮಾಡಿದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಪೋನನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನ ಮಾಲಿಕರು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ನೀವು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ ಜಾದವ ಇವರು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಅವರು ಡಿಸಿ ಆಫೀಸಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ನಾನೇ 15 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.40 ಗಂಟೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರು ಸೋಫಾದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ ಟೀಬಲಿನ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಸೋಫಾದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡನು. ಆ ರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಎದರುಗಡೆ ಇದ್ದ ಸೋಫಾದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರಿಗೆ 4000/- ಹಣ ಕೊಡು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರು ತಾನು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ ಜಾದವ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವರು 3000 ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಈತನು ಆತನ ಬಳಿ ಇದ್ದ 3000 ಹಣ ತೆಗೆದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ 3000 ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಎರಡು ಕೈಗಳಿಂದ ಏಣಿಸಿ ಕರಿ ಬಣ್ಣದ ಹ್ಯಾಂಡ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆತ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ರನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಂದ 3000 ಹಣ ಪಡೆದ ನಂತರ

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಜಾದವ ಇವರಿಗೆ ಪೋಲೀಸರ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಹೊಟೇಲಿನ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿ ತನ್ನ ಕರವಸ್ತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದು ಸನ್ನೆ ನೀಡಿದರು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಉಂಟಾದ ವಿರಾಮವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನಡ ಸರಿಯಾಗಿ ಬಾರದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿನಾಂಕ: **21.02.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಬೇರೆ ಕೇಸುಗಳ ವಿಚಾರಣೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವೇಳೆ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಪಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ ಸ್ಪೆಷಲ್ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಸಕಾರಣಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲೆಗೆ ಅನುಮತಿ ದನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ್ಪೆಷಲ್ ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ: