

4 ನೇ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಸ್ಟೇಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
(ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಮುಕ್ಯಾಂ: ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ:533/2019

ಪ್ರಾಸಾ: 2

ಚಾಸಾ: 3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ನಾರಾಯಣ ಜಾದವ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ನಾರಾಯಣ ಜಾದವ
ವಯಸ್ಸು: 59 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್, ಬೆಳಗಾವಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ: ಕೆಳಕರಬಾಗ, ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿನಾಂಕ: **22.02.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಆರ್‌ಪಿಎಡಿ ಕ್ರಾಸ ಖಾನಾಪೂರ ರಸ್ತೆ ತಿಳಕವಾಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ
ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಚಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಇದರ ಪಾಲುದಾನೆಂದು ಇದ್ದೆನು. ನಾನು
ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ತಿಂದೆ ಈ ಹೊಟೇಲಿನ ಪಾಲುದಾರನೆಂದು ಇದ್ದೇವು.
ದಿನಾಂಕ 09.07.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಎಸಿಬಿಯವರು
ಫೋನ ಮಾಡಿ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಎಸಿಬಿ
ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ವಿಶ್ವನಾಥ ಕಬ್ಬೂರಿ ಇವರಿಗೆ ನಾನು

ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರಾದ ಜಾದವ ಎನ್ನುವವರು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ಲೇಬರ ಲೈಸೆನ್ಸ್, ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕ, ವೇತನ ಪುಸ್ತಕ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನ ಮ್ಯಾನೇಜನಾದ ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಅವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರೆಂದು, ಆ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿ ಇತ್ತು. ಆದರೆ ಸದರಿ ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲ ಮ್ಯಾನೇಜರರಾದ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ನೀವು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ 1000/- ಲಂಚಕೊಡಬೇಕೆಂದು, ಎಲ್ಲರುಹೊಟೇಲಿನವರು ಈ ರೀತಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 1000/- ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ನೀವು ಸಹ ತಿಂಗಳಿಗೆ 1000/- ಅಥವಾ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 10000/- ಈ ರೀತಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದರೆಂದು, ಸದರಿ ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ವಿಜೆಟಿಂಗ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಟ್ಟು ಹೋದರೆಂದು ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪಾಲುದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದೆ ಹೇಳಿದರು. ದಿನಾಂಕ 06.07.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾರೋಡ ಈತನು ಮಾಧ್ಯಾಕ್ಷ ಸುಮಾರು 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆಂದು, ಅವರನ್ನು ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಜಾದವ ಇವರು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು, ಜನವರಿಯಿಂದ ಇಲ್ಲಿವರೆಗೆ 6 ತಿಂಗಳ 6000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ತಿಂಗಳಿಂದ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 1000/- ಹಣವನ್ನು ಲಂಚ ಕೊಡಬೇಕು ಅಥವಾ ಒಂದೇ ಸಲ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 10000/- ಲಂಚ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ನಮ್ಮ ಮ್ಯಾನೇಜರ್‌ಗೆ ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ 06.07.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಆ ದಿನ ಬಂದು ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ

ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಪೋನ ಮೂಲಕ ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸಗೆ ಆತ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವಿನ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿದೆನು. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 06.07.2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ನಡುವಿನ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಈ ರೀತಿ ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಹೇಳಿದನು. ದಿನಾಂಕ 07.07.2018 ರಂದು ನನ್ನ ಪಾಲುದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರು ಬೆಳಗಾವಿ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟರು. ದಿನಾಂಕ 07.07.2018 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ಹಿರಿಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಕೇಳಿದ ಲಂಚದ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ನಮ್ಮ ಕಡೆ 6000/- ಹಣ ಇಲ್ಲ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿ ರೂ.3000/- ಹಣವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪಾಲುದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರು ನನಗೆ ಈ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 3000/- ಲಂಚದ ಹಣ ಪಡೆದಾಗ ಆತನನ್ನು ಟ್ರಾಪ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಹೇಳಿದರು. ಇವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 09.07.2018 ರಂದು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಾಗ ಹೇಳಿದೆನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ. ಬಿಜೆಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಮಗೆ ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 07.07.2018 ರಂದು ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿದ್ದ 3000/- ಹಣವನ್ನು ಅವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ತಿಂದೆ ನಡುವೆ ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಹೊಟೇಲನ್ನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು partnership deed ನ್ನು 2016 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ನಿಮಗೆ ಲೇಬರ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ ನೋಟಿಸ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ನೀವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲೇಬರ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದ ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಜಾದವ ಇವರೇ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಲೇಬರ್ ರಜಿಸ್ಟರ್ , ವೇತನ ಪುಸ್ತಕ, ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕ ಇವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಅವರೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಇವರು ನೋಟಿಸ ನೀಡಿ ಅವರೇ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಲೇಬರ್ ರಜಿಸ್ಟರ್ , ವೇತನ ಪುಸ್ತಕ, ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕ ಇವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಈ ಹೊಟೇಲಿನಿಂದ 500 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ತಿಲಕವಾಡಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಈತನು

ಆತ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಈತನು ನನಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಆತನ ಮೊಬೈಲ ಪೋನನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಇದ್ದುದನ್ನು ನನಗೆ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಿಸಿದ್ದಾನೆ. ದಿನಾಂಕ 09.07.2018 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 06.07.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಈತನು ಆತನ ಮೊಬೈಲ ಪೋನನಲ್ಲಿದ್ದ ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನನಗೆ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಿಸಿದನೆಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ನಿಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿಮಗೆ ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಸಂಜೆ ಹೇಳಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಸಮಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಿಂದ ವೇತನ ಪುಸ್ತಕ, ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕ, ಲೇಬರ ರಜೆಪುಸ್ತಕ ಪುಸ್ತಕ ಇವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದರೆಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಈ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಿಂದ ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆಂದು ಹೇಳಲು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಇದು ಆರ್‌ಪಿಡಿ ಕ್ರಾಸನಲ್ಲಿ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಹೊಟೇಲ 2016 ಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಇತ್ತು, ಆದರೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು 2016 ನೇ

ಇಸವಿಯಿಂದ ಆ ಹೊಟೇಲನ್ನು ನಡೆಸಲು ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದೇವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರವರು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ.1000/- ಅಥವಾ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 10000 ಸಾವಿರ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿ ವಿಜಿಟಿಂಗ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಟ್ಟು ಹೋದರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 06.07.2018 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ಅವರನ್ನು ಜಾದವ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿ 6 ತಿಂಗಳದ ರೂ.6000/- ಕೊಡುವಂತೆ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 1000/- ಹಣವನ್ನು ಅಥವಾ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 10000 ಸಾವಿರ ಲಂಚದ ಹಣ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದರೆಂದು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಾನು ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದೆನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನಗೆ ಆತ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವಿನ ಸಂಭಾಷಣೆ ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಿಸಿದನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 09.07.2018 ರಂದು ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು, 06.07.2018 ಮತ್ತು 07.07.2018 ರಂದು ನಾನು ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ಘಟನೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ್ಷ ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 09.07.2018 ರಂದು

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಎಂದು ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ತಯಾರ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಓದಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಅದೇ ರೀತಿ ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಆಗಲೀ, ಚಾಸಾ-2 ತೇಜಸ ಆಗಲೀ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ.ಎಚ್‌ಸಿಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ.ಎಚ್‌ಸಿಎಸ್ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ.ಎಂವಾಯಟಿ ವಕೀಲರು ವೇಳೆ ಕೋರಿದ್ದು, ವೇಳೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.