

4 ನೇ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಸ್ಟೇಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
(ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಮುಕ್ಯಾಂಕು ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ:533/2019

ಪ್ರಾಸಾ: 1

ಚಾಸಾ: 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ತೇಜಸ್ ನಾರಾಯಣ ವಾಲವಲಕರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ನಾರಾಯಣ ವಾಲವಲಕರ

ವಯಸ್ಸು: 32 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಪ್ರೊಜೆಕ್ಟ್ Cordinator, ಪಿಬಿ

ಕುಲಕರ್ಣಿಫೌಂಡೇಶನ್ ಬೆಳಗಾವಿ

ವಾಸ್ತವ್ಯ: ಭಾಗ್ಯ ನಗರ ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: **21.02.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2020 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆಗೆ ಆರ್‌ಪಿಎಡಿ ಕ್ರಾಸ
ತಿಲಕವಾಡಿ ಬೆಳಗಾವಿ ಇಲ್ಲಿದ್ದ ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಚಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ
ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಆ ಹೊಟೇಲಿನ ಮಾಲಿಕರು
ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ದತ್ತಾತ್ರಯ ಜಾಧವ ಇರುತ್ತಾರೆ.
ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಹೊಟೇಲಿನ ಪಾಲುದಾರರು.

ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಬಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಆ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ನೀವು ಗುರುತಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಆಗ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕ, ವೇತನ ಪುಸ್ತಕ ತೋರಿಸುವಂತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 19.06.2018 ರಂದು ಈ ರೀತಿ ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆಂದು ಹೊಟೇಲಿನ ಮಾಲಿಕರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದಿನಾಂಕ 20.06.2018 ರಂದು ನಾನು ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ರೀತಿ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಹಾಜರಿ ಪುಸ್ತಕ, ವೇತನ ಪುಸ್ತಕ, ಸೆಲ್ಸು ಪುಸ್ತಕದ ರಸೀದಿಗಳು ಇವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರೆಂದು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ವಿಸಿಟಿಂಗ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಟ್ಟು ಅವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಹೋದರೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.1000/-ಯಂತೆ ಲಂಚದ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಅಥವಾ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ರೂ.10000/- ಲಂಚದ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಹೇಳಿ ಹೋದರೆಂದು ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ 20.06.2018 ರಂದು

ಹೇಳಿದರು. ಇದಾದ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 06.07.2018 ರಂದು ನಾನು ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.00 ಗಂಟೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಜಾದವ ಇವರು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಈಗ 6 ತಿಂಗಳಿನ ಹಣ ರೂ.6000/-ಕೊಡಬೇಕು ಅಥವಾ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.1000/-ದಂತೆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 12 ಸಾವಿರ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರು ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಹಕರು ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ ರೀತಿ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವಿ ಶಿಂದೆಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಈ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದೆನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆತನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಸಿನಿಯರ ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್‌ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಈ ರೀತಿ ತಾನು ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಸೂಪ ಕುಡಿಯಲು ಕೊಟ್ಟೆನು. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವಿನ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದೆನು. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 9000/- ರೂಪಾಯಿ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದೆನು ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರೂ.10000/-

ಕೊಡಲೇ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ರೀತಿ ಹಣ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ ಪೋನನಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಿಂದ ಹೋದನು. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಮೊಬೈಲನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರ ಮೊಬೈಲ ಪೋನಿಗೆ ವಾಟ್ಸ ಅಪ್ ಮೂಲಕ ಆ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಶೇರ ಮಾಡಿದನು. ದಿನಾಂಕ 07.02.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆಯು ನಾನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಆ ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋದೊಂದಿಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆತನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟನು. ಈ ರೀತಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪೋನನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಪಂಚ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಪಿಯಾದಿ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಒಬ್ಬ ಪಂಚ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪಂಚ ಇವರು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ನಾನು ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳುವ ಕ್ಯಾಶ್ ಕೌಂಟರ್ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಸೋಫಾದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡರು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರು ನನಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಾರೋಡಿಗೆ ಪೋನ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿಃ06.07.2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಆತ ನನಗೆ ಆತನ ಮೊಬೈಲ ಪೋನ ನಂಬರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನು. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ದಿಃ07.07.2018 ರಂದು ಅಂದಾಜು 02.00 ರಿಂದ 02.15

ಗಂಟೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೋನ ಮಾಡಿದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಪೋನನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನ ಮಾಲಿಕರು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ನೀವು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದನು. ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ ಜಾದವ ಇವರು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಅವರು ಡಿಸಿ ಆಫೀಸಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ನಾನೇ 15 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಬರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.40 ಗಂಟೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರು ಸೋಫಾದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ ಟೀಬಲಿನ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಸೋಫಾದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡನು. ಆ ರೀತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಎದರುಗಡೆ ಇದ್ದ ಸೋಫಾದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರಿಗೆ 4000/- ಹಣ ಕೊಡು ಎಂದು ಕೇಳಿದರು ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಇವರು ತಾನು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ ಜಾದವ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವರು 3000 ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಈತನು ಆತನ ಬಳಿ ಇದ್ದ 3000 ಹಣ ತೆಗೆದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಈ 3000 ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಅದನ್ನು ಎರಡು ಕೈಗಳಿಂದ ಏಣಿಸಿ ಕರಿ ಬಣ್ಣದ ಹ್ಯಾಂಡ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆತ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ರನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಂದ 3000 ಹಣ ಪಡೆದ ನಂತರ

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಲೇಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಜಾದವ ಇವರಿಗೆ ಪೋಲೀಸರ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂದೆ ಹೊಟೀಲಿನ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿ ತನ್ನ ಕರವಸ್ತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದು ಸನ್ನೆ ನೀಡಿದರು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಉಂಟಾದ ವಿರಾಮವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನಡ ಸರಿಯಾಗಿ ಬಾರದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನೆಡಿದಿದ್ದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿನಾಂಕ: **21.02.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಬೇರೆ ಕೇಸುಗಳ ವಿಚಾರಣೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವೇಳೆ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ತ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಪಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿನಾಂಕ: **23.04.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂಧೆ ಇವರು ಕರವಸ್ತುವನ್ನು ತೆಗೆದು ತನ್ನ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಮತ್ತು ಪಂಚ ನಂ.2 ರವರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲ ಬಳಿ ಬಂದರು. ಎಸಿಬಿ ಯವರು ಅವರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಎಸಿಬಿ ಯವರು ಕೇಳಿಕೊಂಡರು. ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಯವರು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದರು. ಎಸಿಬಿ ಅವರು 2 ಬೌಲಗಳಲ್ಲಿ ದ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿದರು. ಆ ದ್ರಾವಣದ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ತೆಗೆದು ಅವುಗಳಿಗೆ ಆರ್ಟಿಫಲ್ 7 ಮತ್ತು 7(ಎ) ಎಂದು ಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಬಲಕ್ಕೆ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬೌಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ತೊಳೆಯಲು ಹೇಳಿದರು, ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆತನ ಬಲಕ್ಕೆ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಒಂದು ಬೌಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ತೊಳೆದಾಗ ಆ ದ್ರಾವಣವು ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು. ಆ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಆರ್ಟಿಫಲ್ ನಂ.8 ಮತ್ತು 8(ಎ) ಎಂದು ಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಎಡಕ್ಕೆ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಬೌಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ತೊಳೆಯಲು ಹೇಳಿದರು, ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆತನ ಎಡಕ್ಕೆ ಬೆರಳುಗಳನ್ನು ಇನ್ನೊಂದು ಬೌಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿ ತೊಳೆದಾಗ ಆ ದ್ರಾವಣವು ಸಹ ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು. ಆ ದ್ರಾವಣವನ್ನು

ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ನಂ.9 ಮತ್ತು 9(ಎ) ಎಂದು ಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಯವರು ಹಣ ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಆತನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬ್ಯಾಗನ ಜೇಪ ತೆಗೆದು ಹಣ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದನು. ಆ ಹಣವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವಂತೆ ಪಂಚರಿಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಪಂಚರು ಅವರ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಈಗಾಗಲೇ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ನೋಟುಗಳ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಕ್ಕೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ಆ ಹಣವು ಆ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ನೋಟುಗಳ ನಂಬರಕ್ಕೆ ತಾಳೆ ಆಗಿತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ಆ ನೋಟುಗಳು ಒಟ್ಟು 3 ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದು, 2000 ರೂ. ಒಂದು ನೋಟು, 500 ಮುಖ ಬೆಲೆಯ 2 ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳು ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ನೋಟುಗಳಿಗೆ ತಾಳೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆ ನೋಟುಗಳನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಯವರು ಒಂದು ಕವರನಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ನಂ.10 ಎಂದು ಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಯವರು ಇನ್ನೊಂದು ಬೌಲನಲ್ಲಿ ದ್ರಾವಣ ತಯಾರಿಸಿ ಆ ದ್ರಾವಣದ ಸ್ಟ್ರಾಪಲ್ ತೆಗೆದು ಅದಕ್ಕೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 11 ಎಂದು ಕೊಟ್ಟರು. ನಂತರ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಅದರ ಸ್ಟ್ರಾಪಲ್ ತೆಗೆದು ಆ ಹತ್ತಿಯ ತುಂಡಿಗೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ನಂ.12 ಎಂದು ಕೊಟ್ಟರು. ಉಳಿದ ಹತ್ತಿಯ ತುಂಡಿನಿಂದ ಕಪ್ಪು ಬ್ಯಾಗಿನ ಹಣ ಇಟ್ಟ ಭಾಗವನ್ನು ಹತ್ತಿಯ ತುಂಡಿನಲ್ಲಿ ಒರೆಸಿ ಆ ರೀತಿ ಒರೆಸಿದ ಹತ್ತಿಯ ತುಂಡನ್ನು ದ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದಾಗ ಆ ದ್ರಾವಣ ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತ್ತು. ಆ ದ್ರಾವಣವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 13, 13(ಎ) ಎಂದು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ಅದ್ದಿದ ಹತ್ತಿಯ ತುಂಡಿಗೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 14,

ಎಂದು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆ ಬ್ಯಾಗನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಲಕೋಟೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 15 ಎಂದು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯು ಹೊಂದಿದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಇದ್ದು ಆ ಪಾಸ್ ಬುಕ್‌ನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಆ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿ ಅದಕ್ಕೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 16 ಎಂದು ನೀಡಲಾಯಿತು. ಎಸಿಬಿ ಯವರು ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂಧೆ ಇವರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸೋನಿ ಕಂಪನಿಯ ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂಧೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ನಡೆದ ಸಂಭಾಷಣೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಆ ವೈಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಯವರ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ಸಹಾಯದಿಂದ ಎರಡು ಡಿವಿಡಿ ಗಳಿಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿ ಆ ಡಿವಿಡಿ ಗಳಿಗೆ ನಂಬರ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಊಟದ ವಿರಾಮ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಹಿರಿಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಒಬ್ಬ ಎಸಿಬಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರನ್ನು ಮತ್ತು ಪಂಚ ನಂ.1 ಇವರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3-30 ಗಂಟೆಗೆ ಎಸಿಬಿ ಅವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದರು. ಎಸಿಬಿ ಅವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂಧೆ, ನನಗೆ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪಂಚರಿಗೆ ಅಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾವು ಅಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ, ಎಸಿಬಿ ಅವರಿಗೂ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ ತನಿಖೆಗೆ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿದರು. ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನೂ ಮಜಗಾಂವನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಆ ರೀತಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು, ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು

ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು. ಆರೋಪಿತರು ಕೊಟ್ಟ ಲಿಖಿತ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಪರ್ಯಾಯದಿಂದ ರವಿ ಶಿಂಧೆ ಓದಿ ನೋಡಿದರು. ಎಸಿಬಿ ಅವರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಎಸಿಬಿ ಯವರು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ನಮ್ಮ ಹೊಟೆಲಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಪ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 11 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ತಜ್ಞರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು, ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪರ್ಯಾಯದಿಂದ ರವಿ ಶಿಂಧೆಯವರ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಆ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಸೋನಿ ಕಂಪನಿಯ ವೈಸ ರೆಕಾರ್ಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ಸಹಾಯದಿಂದ ಆ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಗಳನ್ನು ಡಿವಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿದರು. ಆ ಡಿವಿಡಿ ಗಳಿಗೆ ಆರ್ಟಿಫಲ ನಂಬರ್ ಕೊಟ್ಟರು. 7 ರಿಂದ 21 ವರೆಗಿನ ಆರ್ಟಿಫಲ್‌ಗಳನ್ನು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಸೀಲ್ ಹಾಕಿದರು, ಸೀಲಿನ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಎಸಿಬಿಯವರು ಟ್ರಾಪ್ ಮಾಡಿರುವ ದಿನವೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಿಂದ ರವಿ ಶಿಂಧೆ ಹಾಗೂ

ಆರೋಪಿ ನಂ.2 ರ ನಡುವೆ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರವ ಡಿವಿಡಿ ಮತ್ತು ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯ ಡಿವಿಡಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದಂತೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಎಸಿಬಿ ಯವರು ಇನ್ನೊಂದು ದಿನ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿದಾಗ ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಸಿಬಿ ಯವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನೋಟುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿನಾಂಕ: 24.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆ ದಿನ ಟ್ರಾಪ್ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ನಂ.7 ರಿಂದ 9 ಮತ್ತು 11 ರಿಂದ 21 ಇವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ.7 ರಿಂದ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಟ್ರೇಜರಿ ಬಾಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಸೀಲಾದ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ತೆರೆದು ತೋರಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸೀಲಾದ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು, ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು 2,000 ರೂಪಾಯಿಯ ಒಂದು ನೋಟು ಮತ್ತು 500 ರೂ. ಮುಖ ಬೆಲೆಯ 2 ನೋಟುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಡಿಯೋ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6 ನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ತೋರಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6 ನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ, ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರು, ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಇವರುಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲನ್ನು ತೆರೆದು ಡಿವಿಡಿ ಯನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ತಂದ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್‌ಗೆ ಹಾಕಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಡಿವಿಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 2 ಪೋಲ್ಟರ್‌ಗಳಲ್ಲಿನ ಧ್ವನಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿಸಿದ್ದು ಒಂದು ಪೋಲ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಡಿಯೋ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಇನ್ನೊಂದು ಪೋಲ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಡಿಯೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಇದ್ದುದನ್ನು ಕೇಳಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಿಡಿಯೋ ಆಡಿಯೋವನ್ನು ನಾನೇ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಆಡಿಯೋವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು

ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರ್ಟಿಫಿಕಲ್ 17/ಎಂಒ.16 ರ ಸೀಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಟ್ರಾಪ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈ ಡಿವಿಡಿಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರ್ಟಿಫಿಕಲ್ 18 ನ್ನು ತೆರೆದು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರ್ಟಿಫಿಕಲ್ 19 ನ್ನು ತೆರೆದು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರ್ಟಿಫಿಕಲ್ 20 ನ್ನು ತೆರೆದು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂಧೆ ಯವರ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರ್ಟಿಫಿಕಲ್ 21 ನ್ನು ತೆರೆದು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದಾಗ ಅದು ನನ್ನ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ವೇಳೆ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

4 ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ರೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.

