

ದಿನಾಂಕ: 26.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ**

ಹತ್ತಿಯ ತುಂಡಿನಿಂದ ಬ್ಯಾಗಿನ ಹಣ ಇಟ್ಟ ಭಾಗವನ್ನು ಒರೆಸಿ ಅದನ್ನು ಧ್ರಾವಣದಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದಾಗ ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತು ಎಂದು, ಆ ಧ್ರಾವಣವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 13 ಮತ್ತು 13(ಎ) ಎಂದು ನೀಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹತ್ತಿಯ ತುಂಡಿಗೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 14 ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು, ಅದಕ್ಕೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 16 ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ನಡುವಿನ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದ್ದನು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್‌ನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡರ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣವನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪ ಸಹಾಯದಿಂದ ಡಿವಿಡಿ ಗಳಿಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಮೊದಲು ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ

ನೋಡರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಡೆದ ಘಟನೆಗಳೆಲ್ಲವೂ ಗೊತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಿಂದ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ನಿಪಿ-4 ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಲಿಖಿತ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾದರಿ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಯವರು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದು, ಆ ರೀತಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಡಿವಿಡಿ ಗಳಿಗೆ ಕಾಪಿ ಮಾಡಿ ಆರ್ಟಿಫಕ್ಟ್ ನಂ 7 ರಿಂದ 21 ರವರೆಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2 ರಿಂದ 3 ಗಂಟೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ

ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1 ರಿಂದ 21 ಗಳಿಗೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-21 ನೋಟುಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-3 ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಜಾಧವ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವಿ ಶಿಂಧೆ, ಚಾಸಾ-3 ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲದೇ ಬೇಕಾಯ್ತೆ ಶೀರವಾಗಿ ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಹೊಟೇಲ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸದೇ ನಮ್ಮ ಕಾನೂನುಬಾಹೀರ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಹಾಕಲು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತೂ ನಮ್ಮ ಹೊಟೇಲಿನಲ್ಲಿ ಲಂಚದ ಹಣ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವತ್ತೂ ಲಂಚದ ಹಣ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

4ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.