

4ನೇ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಸ್ಟೇಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
(ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಮುಕ್ಯಾಂ: ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 533/2019

ಪ್ರಾಸಾ: 6,

ಚಾಸಾ: 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಶ್ರೀಶೈಲ ಜೋಗುರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಶ್ರೀಶೈಲ ಜೋಗುರ

ವಯಸ್ಸು: 50 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಕಾರ್ಮಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಉಪ ವಿಭಾಗ- 1 ಬೆಳಗಾವಿ

ವಾಸ್ತವ್ಯ: ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: 13.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ 28.06.2017 ರಿಂದ 08.09.2020 ವರೆಗೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ -2

ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನು.

ದಿ 11.07.2018 ರಂದು ಎಸಿಬಿ ಅವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ
ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ
ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಮೂಲ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು
ನಾನು ಮೂಲ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಮಾಡಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟು ಮೂಲ

ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಟೆಕ್ಷರ್‌ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-14(ಎ) ನನ್ನ ಸಹಿ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಟೆಕ್ಷರ್ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅದನ್ನು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವಂತೆ ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಟೆಕ್ಷರ್‌ವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-15(ಎ) ನನ್ನ ಸಹಿ. ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಅವರಿಗೆ ಎರಡೂ ಕಚೇರಿಯ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಮಾಡಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇದು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ 201 ಪುಟಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು ಅದರ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ಒಟ್ಟು 201 ಪುಟಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 63 ರಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮ 2 ರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿ 07.07.2018 ರಂದು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಇನ್ನೊಂದು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 188 ಪುಟಗಳು ಇದ್ದು ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 116 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿ 07.07.2018 ರಂದು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಎರಡೂ ಹಾಜರಾತಿ

ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನಾನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೂ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದು ಎಲ್ಲಾ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲ ಹಾಜರಾತಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 88 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇನ್ನೊಂದು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳ ಪೈಕಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 127 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ 11.07.2018 ರಂದು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ

ದಿ 24.07.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ಪುನಃ ಕರೆದಿದ್ದು ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಡ ಚಾಸಾ-4 ತೇಡಬಾಳ, ಚಾಸಾ-5 ಭಜರತ್ರಿ ಇವರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅವರನ್ನು ಎಸಿಬಿಯವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು. ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್‌ವರು ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರಾದ ಭೀಮಪ್ಪ ಜಾಧವ ಮತ್ತು ಯೋಗೇಂದ್ರ ರಾಠೋಡ ಇವರುಗಳ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಅವರ ಧ್ವನಿ ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದೆನು. ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6 ಮತ್ತು 17 ಡಿವಿಡಿ ಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ಹೇಳಿದರು.

ಅರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಕೈ ಕೆಳಗೆ ದಿನನಿತ್ಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಅರೋಪಿತರ ಧ್ವನಿ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ಅವರ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದೆನು. ಮೊದಲು ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6 ನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿಡಿಯೋ ಸಹಿತ ಆಡಿಯೋ ಇತ್ತು. ಆಗ ನಾನು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಆತನ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು. ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6 ರಲ್ಲಿ 2 ಪೋಲ್ಟರಗಳು ಇದ್ದು ಒಂದು ಪೋಲ್ಟರನಲ್ಲಿ ಆಡಿಯೋ ಇದ್ದು ಇನ್ನೊಂದು ಪೋಲ್ಟರನಲ್ಲಿ ಆಡಿಯೋ ಮತ್ತು ವಿಡಿಯೋ ಇತ್ತು. ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಡಿಯೋ ಪೋಲ್ಟರನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಧ್ವನಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು. ಆಡಿಯೋ ವಿಡಿಯೋ ಪೋಲ್ಟರನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿ ಇದ್ದು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು. ನಂತರ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 17 ನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಗೆ ಹಾಕಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದರು. ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಆಡಿಯೋ ಇದ್ದು 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದೆನು.

ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6 ಮತ್ತು 17 ನ್ನು ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ನಮಗೆ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದ ನಂತರ ಪುನಃ ಅದನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದರು. 5 ಎಂಬ ಮೊಹರಿನಿಂದ ಅರಗಿನ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಧ್ವನಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಧ್ವನಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು. ಧ್ವನಿ ದೃಢೀಕರಣ

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ನನ್ನ ಸಹಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ವೆಸ್ಟಿಗೇಟರ್‌ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6 ಮತ್ತು ಆರ್ಟಿಕಲ್ 17 ನ್ನು ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸರು ತಂದ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್‌ಗೆ ಹಾಕಿ ಕೇಳಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಆರ್ಟಿಕಲ್ 6/ಮು.ಮಾ-6 ನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್‌ಗೆ ಹಾಕಿ ಕೇಳಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಆಡಿಯೋ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಕೇಳಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಧ್ವನಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವ್ಯಕ್ತಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನೇ ಧ್ವನಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಇದೇ ಡಿವಿಡಿ ಮೂಲಕ ಕೇಳಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಇನ್ನೊಂದು ಪೋಲ್ಡರನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇಳಿ ಅದರಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಧ್ವನಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನೇ ಧ್ವನಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದು ಅದು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ 17/ಮು.ಮಾ-16 ನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್‌ಗೆ ಹಾಕಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಆ ಧ್ವನಿ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನೇ ಧ್ವನಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪಂಚನಾಮೆ

ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದೇ ಡಿವಿಡಿ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದು ಅದು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 11.07.2018 ಮತ್ತು 24.07.2018 ರ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಪೆಕ್ಟರ ಆ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದ ದಿನದಂದೇ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನೇ ನಾನು ಈ ದಿನ ಓದಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಕಟ್ಟಿ ಹತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ದಿ 07.07.2018 ರಂದು ನನ್ನ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ನನ್ನ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಮೀಟಿಂಗಿಗೆ ಎಂದು ಹೋಗಿ ಮೀಟಿಂಗಿಗೆ ಹಾಜರಾದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿ 07.07.2018 ರಂದು ನನಗೆ ಉಡುಪಿ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಚೇರಿಯ ಅಧಿಕ ಪ್ರಭಾರ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಉಡುಪಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಿ 07.07.2018 ರಂದು ನೀವು ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಿಮಗೆ ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಆಯಿತು ಎಂದು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆ

ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ನನ್ನ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿ ಲೇಬರ ಇನ್‌ಸ್ಟೆಕ್ಟರ್ ಒಬ್ಬರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಟ್ರಾಪ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಯಾವುದೇ ಹೊಟೇಲ ಆಗಲೀ, ಅಂಗಡಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸುವವರು ಕಾರ್ಮಿಕರ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ ಕೆಲಸ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೆ ಯಾರೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ರೀತಿ ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಲು 3,000/- ನೋಂದಾವಣೆ ಫೀ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕೆ ಸಾಬ್ಬಾ ಇರುತ್ತದೆ, ಯಾರೂ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲು 300/- ರೂ., 9 ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಇದ್ದರೆ ಅಂತಹ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಲು ನೋಂದಣಿ ಫಿ 600/- ರೂ. 10 ರಿಂದ 19 ಜನ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಇದ್ದರೆ ಅಂತಹ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಲು ನೋಂದಣಿ ಫಿ 3,000/- ರೂ. ತುಂಬಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಅಂಗಡಿ ಹೊಟೇಲ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ಇದ್ದರೆ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ, ರೆಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ, ಬಾಲ ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ನೇಮಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಫಲಕಗಳನ್ನು ಇಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಮಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಹೊಟೇಲ, ಅಂಗಡಿ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದರೆ ಆ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು

ಅವರಿಗೆ ತೋರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಅಂಗಡಿ / ಹೊಟೇಲ/
ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮಾಲೀಕರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸದೇ ಇದ್ದರೆ ಕಾರ್ಮಿಕ
ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಅಂತಹ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು
ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಇದರ
ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನೋಟೀಸ ನೀಡಿರಬಹುದು ಆದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ
ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಗೆ ಲೈಸನ್ಸ್
ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ
ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ
ಮಾಡುವವರು ಕಾರ್ಮಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಎಸಿಬಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನನಗೆ
ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ನ ಲೈಸನ್ಸ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಹೊಟೇಲನ್ನು ಕಾಯ್ದೆ ಬದ್ಧವಾಗಿ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು
ಎಂದು ಹೇಳಲು ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿ 17.07.2018 ಕ್ಕಿಂತ ಒಂದೂವರೆ ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ
ಅಂದರೆ ದಿ 23.05.2018 ರಂದು ಬೇರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ
ಆಗಿ ಕಚೇರಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಪ್ರತಿ ದಿನವೂ 1ನೇ

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಯಾವತ್ತೂ ಆರೋಪಿತರ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಎಸಿಬಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಡಿವಿಡಿ ಯನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಯಾವುದೇ ಡಿವಿಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಕೊಟ್ಟ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸೋಯಿ ದಿ ಪಂಜಾಬಿ ಕಿಚನ್ ಹೊಟೇಲ ನವರು ಕಾನೂನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದ ನಂತರ ನೀವು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅವರು ಕಾನೂನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲು ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಕೇಸು ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಇಡದೇ ಇದ್ದರೆ ಕಾರ್ಮಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟರೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಇಡುವುದಾಗಿ

ಕಾರ್ಮಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಾರ್ಮಿಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲೀಕರು ತಾವು ಸರಿಯಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಡುವುದಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿ ನಂತರ ಸರಿಯಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಇಟ್ಟರೆ ನಂತರ ಕೆಲವೊಂದು ಬಾರಿ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ-16/ಆರ್ಟಿಕಲ್ 17 ರಲ್ಲಿ "ಕೋಡ್ರಲಾ ಇನ್ನೊಂದು ಕೊಡ್ಲಿ ವೈಟ್ ಪೇಪರ್ ಮ್ಯಾಲ್ ಕಂಪ್ಲೇಂಟ್ ಲೆಟರ್ ಬರದ ಕೋಡ್ರಲಾ" ಎಂದು ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ ಪರ್ಯಾದಿದಾರನು "ಅಂದರ ಏನ್ ಬರೆದು ಕೊಡ್ಲಿ ಸರ್, ಹೇ ಗೇರೆ ಅಮಚಾ ಏಕ ವೈಟ್ ಪೇಪರ್" ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪರ್ಯಾದಿದಾರನೇ ಪೊಲೀಸ್ ಮಾಡಿ ಹೊಟೇಲಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನೇ ಕರೆದಿರಬಹುದು ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪರ್ಯಾದಿಯ ಹೊಟೇಲಿನವರಿಗೆ ಪರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಪರ್ಯಾದಿದಾರನು ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪರ್ಯಾದಿದಾರನಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪರ್ಯಾದಿದಾರನು ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೋ

ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ನಾನು ದಿ 11.07.2018 ರಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನು. ಮೂಲ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಅವರು 07.07.2018 ರಂದು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು. ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 178 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವಂತೆ ದಿ 08.07.2018 ಮತ್ತು 09.07.2018 ರಂದು ಯಾರೆಲ್ಲ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಟೆಂಡನ್ಸ್ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ಇದು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅಟೆಂಡನ್ಸ್ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ಇದ್ದು ಅದು ಉಪ ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯುಕ್ತರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಎಸಿಬಿ ಅವರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 178 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪಂಚರ ಸಹಿಗಳು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ಸಹಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 178 ನ್ನೂ ಸಹ ನಾನೇ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣವನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ವಿಶೇಷ ತರಬೇತಿ ನಾನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರನಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡುವಂತೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನೋಟೀಸ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನಾನು ಎಸಿಬಿ ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಅವರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಮಾ-6 ಮತ್ತು ಮುಮಾ-16 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಧ್ವನಿ ಆರೋಪಿಯದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-6 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ವಿಡಿಯೋ ಆರೋಪಿಯದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ

**4ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.**