

4ನೇ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಸ್ಟೇಷನ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
(ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಮುಕ್ಕಾಂ: ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸ್ಟೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 533/2019

ಚಾಸಾ- 11

ಪ್ರಾಸಾ: 11

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಶ್ಯಾಮರಾವ ಧರನಾಯ್ಕ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಶ್ಯಾಮರಾವ ಧರನಾಯ್ಕ

ವಯಸ್ಸು: 64 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ನಿವೃತ್ತ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಟೆಕ್ಷರ್

ವಾಸ್ತವ್ಯ: ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: 20.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಪೆಬ್ರವರಿ 2017 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2020 ರವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ ಇನ್‌ಸ್ಟೆಕ್ಷರ್

ಎಂದು ಎಸಿಬಿ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿ ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ 07.07.2018 ರಂದು ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-18 ರವರು

ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಆರ್.ಪಿ.ಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ರಸೋಯಿ ಹೊಟೇಲ ಬಳಿ

ಬರಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆನು. ಚಾಸಾ-18 ರವರು ಅಲ್ಲಿ

ನಡೆದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಒದಗಿಸಿ ಜೊತೆಗೆ ಪಂಚ-2 ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಪಂಚ-2 ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಡಿ.ಸಿ. ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-18 ರವರ ಮುಂದೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರು ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-10 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಡಿ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್.ಸಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:**

3. ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಿರಿಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ 4ನೇ ವೃತ್ತ ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಾರ್ಮಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಉದ್ಯಮಭಾಗ ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿ.ಸಿ. ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಕಾರ್ಮಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿ ಅಂದಾಜು 8 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಆ ದಿವಸ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಅವರು ಮೀಟಿಂಗಿನಲ್ಲಿ ಇರುವಾಗ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಡಿ.ಸಿ. ಅವರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ, 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-18 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮವನ್ನು ಚಾಸಾ-18 ರವರು ಪಾಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ನಾನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಭಾಗಿ ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಜೆ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

(2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ).

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

**ಓ ಹೇ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ**

**4ನೇ ಅಧಿಕ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ  
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು (ಪಿಸಿಎ) ಬೆಳಗಾವಿ.**